МБОУ «КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

П Р И К А З
05.05.2016г.                                              г. Кингисепп

   №
Об утверждении
списка учебников на
2016-2017 учебный год
           В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2012 г. № 1067 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год", зарегистрированном в Минюсте России 30.01.2013 N 26755, от 31.03.2014 года №253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить список учебников на 2016-2017 учебный год по МБОУ «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 4» (Приложение №1).
            2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

               Директор школы:                                      О.М.Гребеньков
Приложение №1

к приказу №  от                    г.

Список учебников и учебных пособий

на 2018-19 учебный год.

	№ Ф/П
	Автор учебника
	Наименование учебника
	Класс
	Издательство

	Начальная школа с 1 по 4 классы.

	Русский язык

	1.1.1.1.4.1
	Горецкий В. Г. и др.
	Азбука
	1
	Просвещение

	1.1.1.1.4.2
	Канакина В. П.
	Русский язык
	1
	Просвещение

	1.1.1.1.7.2
	Ломакович С.В., Тимченко Л.И.
	Русский язык
	2
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.1.1.4.3
	Канакина В. П.
	Русский язык
	2
	Просвещение

	1.1.1.1.4.4
	Канакина В. П.
	Русский язык
	3
	Просвещение

	1.1.1.1.12.4
	Репкин В. В. и др.
	Русский язык
	3
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.1.1.4.5
	Канакина В. П.
	Русский язык
	4
	Просвещение

	1.1.1.1.4.6.
	Репкин В. В. и др.
	Русский язык
	4
	ВИТА-ПРЕСС

	Литературное чтение

	1.1.1.2.5.1
	Климанова Л. Ф. и др.
	Литературное чтение
	1
	Просвещение

	1.1.1.2.7.2
	Матвеева Е.И.
	Литературное  чтение
	2
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.1.2.5.2
	Климанова Л. Ф. и др.
	Литературное чтение
	2
	Просвещение

	1.1.1.2.7.3
	Матвеева Е.И.
	Литературное  чтение
	3
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.1.2.5.3
	Климанова Л. Ф. и др.
	Литературное чтение
	3
	Просвещение

	1.1.1.2.5.4
	Климанова Л. Ф. и др.
	Литературное чтение
	4
	Просвещение

	1.1.1.2.7.4
	Матвеева Е.И.
	Литературное  чтение
	4
	ВИТА-ПРЕСС

	Иностранный язык

	1.1.1.3.3.1
	Быкова Н. И.,  Дули Д., Поспелова М. Д.  и др.
	Английский язык
	2
	Просвещение

	1.1.1.3.3.2
	Быкова Н. И.,  Дули Д., Поспелова М. Д.  и др.
	Английский язык
	3
	Просвещение

	1.1.1.3.3.3
	Быкова Н. И.,  Дули Д., Поспелова М. Д.  и др.
	Английский язык
	4
	Просвещение

	Математика и информатика

	1.1.2.1.8.1
	Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В.
	Математика
	1
	Просвещение

	1.1.2.1.8.2
	Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В.
	Математика
	2
	Просвещение

	1.1.2.1.3.2
	 Давыдов В. В., Горбов С. Ф., Микулина Г. Г. и др.
	Математика
	2
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.2.1.8.3
	Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В.
	Математика
	3
	Просвещение

	1.1.2.1.3.3
	 Давыдов В. В., Горбов С. Ф., Микулина Г. Г. и др.
	Математика
	3
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.2.1.8.4
	Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В.
	Математика
	4
	Просвещение

	1.1.2.1.3.4
	 Давыдов В. В., Горбов С. Ф., Микулина Г. Г. и др.
	Математика
	4
	ВИТА-ПРЕСС

	Окружающий мир

	1.1.3.1.3.1
	Плешаков А. А.
	Окружающий мир
	1
	Просвещение

	1.1.3.1.3.2
	Плешаков А. А.
	Окружающий мир
	2
	Просвещение

	1.1.3.1.9.2
	Чудинова Е. В., Букварева Е. Н.
	Окружающий мир
	2
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.3.1.3.3
	Плешаков А. А.
	Окружающий мир
	3
	Просвещение

	1.1.3.1.9.3
	Чудинова Е. В., Букварева Е. Н.
	Окружающий мир
	3
	ВИТА-ПРЕСС

	1.1.3.1.3.4
	Плешаков А. А.,

Крючкова Е. А.
	Окружающий мир
	4
	Просвещение

	1.1.3.1.9.4
	Чудинова Е. В.
	Окружающий мир
	4
	ВИТА-ПРЕСС

	Музыка и изобразительное искусство

	1.1.5.2.5.1
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	1
	Просвещение

	1.1.5.2.5.2
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	2
	Просвещение

	1.1.5.2.5.3
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	3
	Просвещение

	1.1.5.2.5.4
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	4
	Просвещение

	1.1.5.1.6.1
	Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	1
	Просвещение

	1.1.5.1.6.2
	Коротеева В.И./ Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2
	Просвещение

	1.1.5.1.6.3
	Горяева Н.А./ Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	3
	Просвещение

	1.1.5.1.6.4
	Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	4
	Просвещение

	Основы духовно-нравственной культуры народов России

	1.1.4.1.4.5
	Беглов А. Л., Саплина Е. В., Токарева Е. С. и др.
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	4-5
	Просвещение

	Технология

	1.1.6.1.9.1
	Роговцева Н. И. , Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.
	Технология
	1
	Просвещение

	1.1.6.1.4.1
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	1
	Просвещение

	1.1.6.1.9.2
	Роговцева Н. И. , Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.
	Технология
	2
	Просвещение

	1.1.6.1.9.3
	Роговцева Н. И. , Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.
	Технология
	3
	Просвещение

	1.1.6.1.9.4
	Роговцева Н. И. , Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.
	Технология
	4
	Просвещение

	Физическая культура

	1.1.7.1.3.1
	Лях В.И.
	Физическая культура
	1-4
	Просвещение

	Основное общее образование

	Русский язык

	1.2.1.1.2.1
	Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д.
	Русский язык
	5-9
	Дрофа

	1.2.1.1.2.2
	 Купалова А.Ю., Никитина Е. Н.
	Русский язык
	5
	Дрофа

	1.2.1.1.2.3
	Лидман –Орлова Г. К., Никитина Е. Н.
	Русский язык
	6
	Дрофа

	1.2.1.1.2.4
	Пименова С. Н. , Никитина Е. Н.
	Русский язык
	7
	Дрофа

	1.2.1.1.2.5
	Пичугов Ю. С., Никитина Е. Н.
	Русский язык
	8
	Дрофа

	1.2.1.1.2.6
	Пичугов Ю. С., Никитина Е. Н.
	Русский язык
	9
	Дрофа

	Литература

	1.2.1.2.1.1
	Коровина В. Я., Журавлев В. П. , Коровин В. И.
	Литература
	5
	Просвещение

	1.2.1.2.1.2
	Полухина В. П., Коровина В. Я., Журавлев В. П.
	Литература
	6
	Просвещение

	1.2.1.2.1.3
	Коровина В. Я., Журавлев В. П. , Коровин В. И.
	Литература
	7
	Просвещение

	1.2.1.2.1.4
	Коровина В. Я., Журавлев В. П. , Коровин В. И.
	Литература
	8
	Просвещение

	1.2.1.2.1.5
	Коровина В. Я., Журавлев В. П. , Коровин В. И.
	Литература
	9
	Просвещение

	Иностранный язык

	1.2.1.3.5.1
	Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.
	Английский язык
	5
	Просвещение

	1.2.1.3.5.2
	Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.
	Английский язык
	6
	Просвещение

	1.2.1.3.5.3
	Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.
	Английский язык
	7
	Просвещение

	1.2.1.3.5.4
	Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.
	Английский язык
	8
	Просвещение

	1.2.1.3.5.5
	Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.
	Английский язык
	9
	Просвещение

	Математика

	1.2.3.1.3.1
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
	Математика
	5
	Мнемозина

	1.2.3.1.3.2
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
	Математика
	6
	Мнемозина

	1.2.3.2.5.1
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др
	Алгебра
	7
	Просвещение

	1.2.3.2.5.2
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.
	Алгебра
	8
	Просвещение

	1.2.3.2.5.3
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.
	Алгебра
	9
	Просвещение

	1.2.3.3.2.1
	Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б.
	Геометрия
	7-9
	Просвещение

	Информатика и ИКТ

	1.2.3.4.1.1
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика и ИКТ
	5
	БИНОМ Лаборатория знаний

	1.2.3.4.1.2
	Босова Л.Л. , Босова А.Ю.
	Информатика и ИКТ
	6
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	1.2.3.4.4.1
	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ
	7
	БИНОМ.

Лаборатория знаний

	1.2.3.4.4.2
	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ
	8
	БИНОМ.

Лаборатория знаний

	1.2.3.4.4.3
	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ
	9
	БИНОМ.

Лаборатория знаний

	История

	1.2.2.2.1.1
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.
	История Древнего мира
	5
	Просвещение

	1.2.2.2.1.2
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	История Средних веков
	6
	Просвещение

	1.2.2.1.6.1
	Андреев И.Л.,
Фёдоров И.Н.
	История России
	6
	Дрофа

	1.2.2.1.6.2
	Андреев И.Л.,
Фёдоров И.Н, Амосова И.
	История России
	7
	Дрофа

	1.2.2.1.2.3
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Всеобщая история. История нового времени
	7
	Просвещение

	1.2.2.2.1.4
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Всеобщая история. История нового времени
	8
	Просвещение

	1.2.2.1.6.3
	Андреев И.Л., Ляшенко Л.М., Амосова И.В. и др.
	История России конец XVII - XVIII век
	8
	Дрофа

	1.2.2.2.1.5
	Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О
	Всеобщая история. Новейшая история
	9
	Просвещение

	1.2.2.1.5.4
	Загладин Н. В., Петров Ю. А., Минаков С. Т. И др.
	История России
	9
	Русское слово

	Обществознание

	1.2.2.3.1.1
	Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. и др.
	Обществознание
	5
	Просвещение

	1.2.2.3.1.2
	Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И., Иванова Л.Ф. и др.
	Обществознание
	6
	Просвещение

	1.2.2.3.1.3
	Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л.Ф. и др.
	Обществознание
	7
	Просвещение

	1.2.2.3.1.4
	Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л.Ф.. и др.
	Обществознание
	8
	Просвещение

	1.2.2.3.1.5
	Боголюбов Л. Н., Матвеев А. И., Жильцова Е. И. и др
	Обществознание
	9
	Просвещение

	География

	1.2.2.4.1.1
	Алексеев А.И., Николина В.В.
	География
	5-6
	Просвещение

	1.2.2.4.1.2
	Алексеев А.И., Николина В.В.
	География
	7
	Просвещение

	1.2.2.4.1.3
	Алексеев А.И., Николина В.В.
	География России
	8
	Просвещение

	1.2.2.4.1.4
	Алексеев А.И., Николина В.В.
	География России
	9
	Просвещение

	Биология

	1.2.4.2.3.1
	Пасечник В.В., Суматохин

С.В.
	Биология
	5-6
	Просвещение

	1.2.4.2.3.2
	Пасечник В.В., Суматохин

С.В.
	Биология
	7
	Просвещение

	1.2.4.2.3.3
	Пасечник В.В., Каменский А. А.
	Биология
	8
	Просвещение

	1.2.4.2.3.4
	Пасечник В.В., Каменский А. А
	Биология
	9
	Просвещение

	Физика

	1.2..4.1.6.1
	Перышкин А.В.
	Физика
	7
	Дрофа

	1.2..4.1.6.2
	Перышкин А.В.
	Физика
	8
	Дрофа

	1.2..4.1.6.3
	Перышкин А.В., Гутник Е. М.
	Физика
	9
	Дрофа

	Химия

	1.2.4.3.1.2
	Габриелян О. С.
	Химия
	8
	Дрофа

	1.2.4.3.1.3
	Габриелян О. С.
	Химия
	9
	Дрофа

	Искусство

	2.2.6.1.2.1
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.
	  Искусство
	  8 - 9
	Просвещение

	Изобразительное искусство

	1.2.5.1.1.1

	Горяева Н.А., Островская
О.В./Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	5
	Просвещение

	1.2.5.1.1.2
	Неменская Л.А./Под ред.
Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	6
	Просвещение

	1.2.5.1.1.3
	Питерских А.С., Гуров
Г.Е./Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	7
	Просвещение

	Музыка

	1.2.5.2.3.1
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Музыка
	     5
	Просвещение

	1.2.5.2.3.2
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Музыка
	6
	Просвещение

	1.2.5.2.3.3
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Музыка
	7
	Просвещение

	Технология

	1.2.6.1.1.1
	/Под ред. Казакевича В.М.,
Молевой Г.А.

	Технология.     Технический труд
	5
	Дрофа

	1.2.6.1.2.1
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н.,  Маркуцкая С.Э.

	Технология.   Обслуживающий труд
	5
	Дрофа

	1.2.6.1.1.2
	/Под ред. Казакевича В.М.,
Молевой Г.А.

	Технология.     Технический труд
	6
	Дрофа

	1.2.6.1.2.2
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н.,  Маркуцкая С.Э.

	Технология.     Обслуживающий труд
	6
	Дрофа

	1.2.6.1.1.3
	Под ред. Казакевича В.М.,
Молевой Г.А.
	Технология
Технический труд
	7
	Дрофа

	1.2.6.1.2.3
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н.,  Маркуцкая С.Э.

	Технология.     Обслуживающий труд
	7
	Дрофа

	1.2.6.1.1.4
	Под ред. Казакевича В.М.,
Молевой Г.А.
	Технология.

Технический труд
	8
	Дрофа

	1.2.6.1.2.4
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н.,  Маркуцкая С.Э
	Технология.     Обслуживающий труд
	8
	Дрофа

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1.2.7.2.2.1
	Поляков В. В. , Кузнецов М. И., Марков В. В. и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5
	Дрофа

	1.2.7.2.2.2
	Маслов А. Г., Марков В. В., Латчук  В. Н.  и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	6
	Дрофа

	1.2.7.2.2.3
	Вангородский  С. Н., Кузнецов М. И., Латчук В. Н. и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	Дрофа

	1.2.7.2.2.4
	Вангородский  С. Н., Кузнецов М. И., Латчук В. Н. и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	Дрофа

	1.2.7.2.2.5
	Вангородский  С. Н., Кузнецов М. И., Латчук В. Н. и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	9
	Дрофа

	Физическая культура

	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.
	Физическая культура
	5-7
	Просвещение

	1.2.7.1.2.2
	Лях В.И.
	Физическая культура
	8-9
	Просвещение

	Среднее (полное) общее образование

	Русский язык

	1.3 1.2.1.1
	Бабайцева В.В.
	Русский язык и литература. Русский язык. Углубленный уровень
	10-11
	ДРОФА

	Литература

	1.3.1.1.4.3
	Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова В.М. / Под ред. Ланина Б.А.
	Русский язык и литература. Литература. 10 класс: базовый и углубленный уровни
	10
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	1.3.1.1.4.4
	Ланин Б.А., Устинова Л.Ю., Шамчикова В.М. / Под ред. Ланина Б.А.
	Русский язык и литература. Литература. 11 класс: базовый и углубленный уровни
	11
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	Иностранный язык

	1.3.2.1.1.1
	Афанасьева О. В., Михеева И. В., Эванс В. и др.
	Английский  язык
	10
	Просвещение

	1.3.2.1.1.2
	Афанасьева О. В., Михеева И. В., Эванс В. и др.
	Английский  язык
	11
	Просвещение

	Математика

	1.3.4.1.2.2
	Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др.
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровень)
	10-11
	Просвещение

	1.3.4.1.2.1
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия (базовый и углубленный уровень)
	10-11
	Просвещение

	Информатика и ИКТ

	1.3.4.3.2.1
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.
	Информатика. Базовый уровень: учебник для 10 класса
	10
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	1.3.4.4.2.1
	Поляков К.Ю., Еремин Е.А.
	Информатика. Углубленный уровень: учебник для 10 класса: в 2 ч.
	10
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	1.3.4.3.2.2
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.
	Информатика. Базовый уровень: учебник для 11 класса
	11
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	1.3.4.4.2.2
	Поляков К.Ю., Еремин Е.А.
	Информатика. Углубленный уровень: учебник для 11 класса: в 2 ч.
	11
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	История

	1.3.3.1.7.1
	Уколова В.И., Ревякин А.В. / Под ред. Чубарьяна А.О.
	История. Всеобщая история (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	1.3.3.1.7.2
	Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. / Под ред. Чубарьяна А.О.
	История. Всеобщая история (базовый уровень)
	11
	Просвещение

	1.3.3.1.6.2
	Загладин Н.В., Петров Ю.А.
	История (базовый уровень)
	11
	Русское слово

	1.3.3.1.6.1
	Сахаров А.Н., Загладин Н.В.
	История (базовый уровень)
	10
	Русское слово

	Обществознание

	1.3.3.3.1.1
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Смирнова Н.М. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	1.3.3.3.1.2
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Кинкулькин А.Т. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание (базовый уровень)
	11
	Просвещение

	Экономика

	1.3.3.6.5.1
	Липсиц И. В.
	Экономика

 (базовый уровень)
	10-11
	ВИТА-ПРЕСС

	География

	1.3.3.4.2.1
	Гладкий Ю.Н., Николина В.В.
	География (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	1.3.3.4.2.2
	Гладкий Ю.Н., Николина В.В.
	География (базовый уровень)
	11
	Просвещение

	Биология

	1.3.5.5.6.1
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. / Под ред. Пономаревой И.Н.
	Биология. 10 класс: базовый уровень
	10
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	1.3.5.6.3.1
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Симонова Л.В. / Под ред. И.Н. Пономаревой
	Биология. 10 класс: углубленный уровень
	10
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	1.3.5.5.6.2
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. / Под ред. Пономаревой И.Н.
	Биология. 11 класс: базовый уровень
	11
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	1.3.5.6.3.2
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Симонова Л.В. / Под ред. И.Н. Пономаревой
	Биология. 11 класс: углубленный уровень
	11
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	Физика, Астрономия

	1.3.5.1.2.1
	Грачев А.В., Погожев В.А., Салецкий А.М., Боков П.Ю.
	Физика. 10 класс: базовый уровень, углубленный уровень
	10
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	1.3.5.1.2.2
	Грачев А.В., Погожев В.А., Салецкий А.М., Боков П.Ю.
	Физика. 11 класс: базовый уровень, углубленный уровень
	11
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	2.3.2.4.1.1
	Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.
	Астрономия. Базовый уровень.
	11
	ДРОФА

	Химия

	1.3.5.4.1.1
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пономарев С.Ю.
	Химия. Углубленный уровень
	10
	ДРОФА

	1.3.5.3.1.1
	Габриелян О.С.
	Химия

(базовый уровень)
	10
	ДРОФА

	1.3.5.3.1.2
	Габриелян О.С.
	Химия

(базовый уровень)
	11
	ДРОФА

	1.3.5.4.1.2
	Габриелян О.С., Лысова Г. Г.
	Химия. Углубленный уровень

	11
	ДРОФА

	Право

	1.3.3.8.1.1
	Никитин А.Ф., Никитина Т.И.
	Право. Базовый и углубленный уровни
	10-11
	ДРОФА

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1.3.6.3.3.1
	Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	10
	ДРОФА

	1.3.6.3.3.2
	Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др.
	Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	11
	ДРОФА

	Физическая культура

	1.3.6.1.2.1
	Лях В.И.
	Физическая культура
	10-11
	Просвещение